247

13

~~Fidei vobis adobimur fidei  
iugando de vobis ta~~ ~~s. stolicam  
descendit ad eos & tam seruans  
nos in lingua tua (ut usito impregno  
in terra nostra in uocacione eorum  
et ducemus filios egeda (ut usito) ex  
fidei et pugnante~~

12

## ETRVS PAVLVS GRES:

centius Protonotarius Apostolicus Sanctissimi  
mi D.N. Papae, necnon Curia cauorum Came-  
rae Apostolicae generalis Auditor, Romanaque  
Curie Iudex ordinarius, sententiarum quoque  
& censurarum tam in eadem Romana Curia quia in  
extra latarum, ac literarum Apostolicarum  
quarumcunque vniuersalis & merus executores  
ab eodem Sanctissimo D.N. specialiter depura-  
tus. VNIVERSIS & singulis RR. DD.  
Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Scholasticis, Ca-  
toribus, Theaurariis, Sacristis tam Cathedralium, quam Collegiatu-  
rum Ecclesiarum Canonici, Parochialiumque Rectoribus, Clericis, Notariis, Ta-  
belliis publicis quibuscumque, illique, vel illis, ad quem, vel ad quos  
præsentes nostre literæ peruenient, salutem in Domino, & nostris huic-  
modi iunctive Ius Apostolicis firmiter obediend mandatis. NOVE R.  
15 coram nobis rāquam quarumcunque literarum Apostolicarum vni-  
uersali executores, omnique alio melliori modo pro parte potentissimi &  
Catholicorum Principis, & DD. Philippi Hispaniarum Regis, necnon Illustrissi-  
morum & Reuerendissimorum DD. Archiepiscopi Granatensis, & alias  
Cathedralium Ecclesiarum Regni Granatensis. Episcoporum, ac Cathedra-  
lium huiusmodi, & Collegiarum, Capitulorum, Canonicorum, Bene-  
ficiariorum, Parochialiumque Rectorum, ipsorumque Ecclesiarum totius  
Regni Granatensis, administratorum, cariædemque Ecclesiarum fabricarum,  
& economorum, & præfulum, ac Illustris & Reuerend. D. Ioannis de Matu-  
te Canonici Granatensis, tam coniunctim, quam diuimus, omnique meliori  
modo principalius exhibitas sive literas Apostolicas in forma brebis sub  
Annuo Pictoris expeditas, quarum tenor de verbo ad verbum sequitur,  
& est talis, videlicet: PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam reme-  
moriem. Debet Romanum Pontificem prædecessorum suorum gesta, pra-  
sertim Catholicorum Regum, & aliorum Christi fidelium indemnitatem  
respicient, & perpetuam firma, & inviolata persistunt approbationis sua  
prædictio communire, ac alias prouidetia sua partes desuper favorabiliter  
interponere, prout in Domino salubriter conficit expedire. Dudum si-  
quidem à fœl-rec: Paulo Papa III, prædecessore nostro emanarunt literæ  
tenore sublequentis. Charissimo in Christo filio nostro Carolo Romano  
rum Imperator seniæ aegulto, & venerabilibus fratribus nostris Archie-  
discopo Granatensi, ac altiorum Cathedralium Regni Granatensis Episcopis, ac  
idelicis filiis Granatensis, Cathedralium huiusmodi, & Collegiarum Cap-  
itulorum, parochialiumque Ecclesiarum totius Regni administratoribus, ac il-  
lorum, & Ecclesiarum caruendem fabricarum & economis. Paulus Papa III,  
Charissime

14

Charissimæ in Christo fili noster, & venerabiles fratres ac dilecti filii, Iu-  
tem & Apostolicam benedictionem. Exponi nobis nupti se: iis quod  
alias Regno Granata è manus infidelium diuina fauente clementia per  
clame Ferdinandum & Elisabeth Hispaniarum Reges Catholicos recupe-  
rato fuit; regis Innocentius Papa VIII. prædecessor noster ad magistrum labo-  
rem & expasum Ferdinandum & Elisabeth Reges predictos in huiusmodi  
Regni recuperatione perpessos, & factos, ut paterat, recipiens eisdem, Fer-  
dinando & Elisabeth Regibus, mox ad viuentem, & deinde eorum successo-  
ribus Hispaniarum huiusmodi Regibus pro tempore in perpetuum Iu-  
patronatus, & presentandi personæ idoneas ad ipsius Regni Metropolitani.  
& alias Cathedrales, & Collegiatas, necnon parochiales Ecclesiæ, cumque  
Dignitatis, Canonicatus, & Prebendas, ac alia Beneficia & hospitalia Inibi  
jam tunc non errectas, & errectæ, seu erigendas, seu erigenda reservavit, &  
& concessit, ac omnes & singulos fructus, redditus, & prouentus decima-  
les in toto Regno predicto pro tempore prouenientes, etiamen conditio  
ne quo d' ipsi Ferdinandus & Elisabeth Reges ex eisdem fructibus compe-  
tentem dote & portionem tunc Archiepiscopo Granaten, & predicti Regi  
ni Episcopis, ac Cathedralum, & Collegiarum Ecclesiarum, huiusmodi  
Capitulis, necnon Beneficiatis, & Hospitalibus, ipsorumque Hospitalium,  
& dictarum Ecclesiarum fabricis assignare deberent, & tenerentur perpe-  
tuò donauit, ipsique Ferdinandus & Elisabeth Reges pro conditionis hu-  
iussmodi implemento duabus nonis partibus fructuum huiusmodi pro se  
ipsiis retentis reliquas septem nonas partes fructuum eorumdem Archiepis-  
copo, Episcopis, Capitulis, Beneficiatis, Hospitalibus, & fabricis predictis  
inter eos certa tunc expresso ordine diuidendas reliquerunt, & pro eorum  
dote assignauerunt. Cum autem sicut eadem expositio subiungebatur ex tunc  
in anteciam in Granaten, quam alii Ciuitatis & Oppidis dicti Regni, ac  
eorum distractibus plura Monasteria, & domos religiosorum diuersorum Ordinum  
tam virorum quam mulierum edificata fuerint, & indies adiunctae, &  
inter alia à virginibus annis citra una domus seu Monasterium Carthusieni. Ordi-  
nis expensis domus del. Paulus dicti Ordinis Carthusieni, Segouenii, dicesce-  
que opulentissima existit prope & extra muros ciuitatis predicta Granate-  
ni, constructa fuerit, ac Prior & Conuictus monasterij, sive domus de no-  
no constructa: uitio modi ex superabundante pecunia dictæ domus del Pau-  
lari in ciuitate Granateni, & eius distractæ sive Regno huiusmodi, quæplu-  
ra prædia, horros, terras, vineas, & alias possessiones magni valoris compa-  
rauerint, & indies coparent, eaquæ tam per proprios, quam alienos colonos  
cultuari fecerint, & faciant, ac prætextu certorum privilegiorum eidem Ordini  
Carthusieni, per diuersos Romanos Pontifices et prædecessores nos-  
tros, & prestatim per piam me: Ioannem Papam XXII. etiam prædecessorem  
nostrum tunc Priori & fratribus domus Bonipassus eiudem Ordinis Car-  
thusieni, Causulæ, dicesce primo concessorum, & deinde per rectime: Pii  
Papam II. simi iter prædecessorem fidum ad omnes & singulas alias do-  
mus Ordinis huiusmodi vñibiliter adiunctas, & adiunctas extensorum de-  
cimis, & primicias fructuum ex predictis horris, terris, vineis, & aliis pos-  
sionibus predictis pro tempore prouenientes, vobis ut præmissum debitas, & in  
quarum perceptionis possessione pacifica, vel quasi, vos, & prædecessores vel  
tri d' dicti Regni recuperatione, citra talius intralcriptis molestationibus  
tempore fuit solvere recusauerint, & recusent, vosque desuper pluribus liti-  
bus, & molestiis inuinient, & perturbent, & quod deterius est vos veltra pa-  
cifica possessione, vel quasi, & dote vobis fratres Archiepiscopi, & Episcopi,  
ac filii, Capitula, Beneficiati, Rectores, & oeconomici predicti, ut præfertur  
alijs, quare de facto spoliauerint, & spoliolent in magnâ vestra omnium præjudi-  
cium, & perniciose exemplum, pro parte vestrum nobis fuit humilietur  
supplicatum, vt onnia & singula priuilegia, exemptiones, & immunitates,  
& induita Carthusieni, & aliis Ordinibus, ac Monasteriis, & dominibus tam  
virorum, quam mulierum in predicto Regno constructis, & de cæstro constru-  
cione

constitueris concessa, & concedenda ad viam iuris communis perpetuā  
 reducere, alia quæ in præmisis opportune prouidere de benignitate Apo-  
 stolica dignaremur. Nos igitur attentes nec iuri, nec rationi congre-  
 re quod Carthusiæ, & aliorum monasteriorum huiusmodi Conuentus, &  
 fratres prætextu priuilegiorum ei, propter prætenam paupertatem ut cre-  
 dendum est, & confessorum Carolum toti iustissimi bellis aduersis infidelis  
 prope semper peroccupatum, Prelatos Dominici gregis dicitur iusta-  
 gentes, Capitula, & Ecclesiarum milites Ecclesiarum earumdem consilio  
 seruitio, & Dei laudibus intentos, ac hospitalia ad pauperum subventionem  
 prouidè instituta sua dote, & fructu eis ut præfertur debitum, & illorum posses-  
 sione audeant spoliare, dictasque decimas ibi denegare, & desuper eos liti-  
 bus inquietare conetur, donationis, & assignationis, prædictarum, ac desuper  
 confectorum quæcumq; literarum Apostolicarum etiam in forma Bre-  
 uis, necnon omnini, & singulorum priuilegiorum, indultorum, & litera-  
 rum Apostolicarum prefatis, & quibus usus alii domibus, monasteriis Car-  
 thusiæ, ac cuiusvis alterius Ordinis huiusmodi, illorumque Conuentibus  
 & fratribus per dictos, & alios quoquis Romanos Pontifices prædecessores  
 nostros, ac forsan nos, & Sedem Apostolicam super præmisis ut præfertur,  
 vel alias quomodolibet confessorum, confirmatorum, & innovatorum, ac  
 extensorum tenores, necnon quarumcunque causarum super præmisis, vel  
 eorum aliquæ inter vos seu aliquem veltrum, & domus, seu monasteria ha-  
 iusmodi vel eorum aliqua in Romana Curi, vel extra eam in quacumque  
 instantia, coram quibusvis iudicibus ordinariis, & delegatis eriam causarum  
 Palati Apostolici Auditoribus, seu S. R. E. Cardinalibus, vel alias vobisbet  
 indecissarum pendentium statutis, & meritâ pro plenâ & sufficienter expre-  
 sis habentes, causamque, & causas ipsas ad nos auerantes, ac item, & lires hu-  
 iusmodi pentium extingentes huiusmodi supplicationibus inclinati. Om-  
 nias & singula priuilegia, exemptiones, immunitates & indulta Carthusiæ,  
 & aliis Ordinibus, ac domibus, & monasteriis tam virorum, quam mulie-  
 rum in dicto Regno constitutis & de ceteris constitueris per prefatos,  
 & alios quoquemque Romanos Pontifices, & confessores nostros, ac nos,  
 & dictam Sedem quomodolibet concessa, & concedenda quoad ea dumta-  
 xat per quæ vos in percipiente libera fructuua decimatum, & primitiarum  
 vobis de Iure communii debitorum impeditim & molestamini, aut impe-  
 diri vidomini ad viam iuris communis auctoritate Apostolica tenore pre-  
 sentium penitus & omnino, ac perpetuo reducimus, retrahamus, resstringa-  
 mus, & limitamus, casque omnia & singula de carero perpetuis futuris tem-  
 poribus, monasteriis & domibus, ac Ordinibus predictis illorūque superiori-  
 bus Conuentus, fratribus, & personis, ad hoc ut illorū vigore à solu-  
 tione decimarum & primitiarum de iure communii debitorum eximam, excusat-  
 ri, vel quoquemodo liberari valeat nullatenus suffragari, quinimò mona-  
 steria, domus, & Ordines, coramque Prelatos, Conuentus, fratres, & perso-  
 nas ad decimatum huiusmodi solutionem iuxta dispositionem, & formam,  
 ac tenorem iuris communis huiusmodi teneri, & efficaciter obligata, &  
 obligatos existere, & ad id per censuras, & penas ecclesiasticas, & etiam pe-  
 cuniarias, ac alia opportuna iuris remedia per dictarum Ecclesiarum Cap-  
 theralium Prelatos cogi, & compelli posse, & debere decernimus. Necnon  
 eidem monasteriis, & domibus, coramque Conuentibus, Superioribus, & fra-  
 tribus super causis, & litibus predictis, & ab eis, vel earum alicua depedebitis,  
 emergentibus, annexis, & connexis ex certa sciencia, ac de Apostolice po-  
 testatis plenitudine perpetuum silentium imponimus, ac monasteria, & do-  
 mos, necnon Superioribus, Conuentus, & fratres huiusmodi vito vacuam te-  
 pore etiæ normis lassionis, aut quoquis alio prætextu desuper litigare, seu re-  
 clarare, vel aduersus praesentes in integrum seu alias resolutionem inten-  
 tum vel in partem petere, vel obtinere non posse, ac praesentes literas, & in  
 eis contenta quæcumque de subterptionis, aut obrepitionis, vel nullitatris vicio,  
 seu intentionis nostra detecta, quoquis prætextu occasione, vel causa notari,  
 vel

notizie  
 ne mentione  
 via legge  
 monacales

VII

vel impugnari, aut in aliquo alio alterari, nullatenus posse, sed valida & efficacia existere, nonque plenarius effectus in totum sortiri debere, illisque nullatenus derogari posse, eti illa derogatur, quoties id fieri toties ea in pristinum statum revertitur, reposita, & plenaria reintegrata esse, & ceteri. Sicne in omnibus omniibus bullis per quoscumque Iudices & Comissa*rii*, quavis auctoritate fungentur. Auditores predictos sublata eis & eorum cuilibet qualibet iudicandi, & interpretati facultati, & auctoritate iudicari, & definiti debere, ac quicquid super ipsi, secus a quoquam quavis auctoritate scire, vel ligno, non conseruiti attenari, irritum, & inane similiter decernimus. Quocirca dictis ut sit Hispanien, Cordubeni, & Giennensi officia*li* per predictos communissimi & mandamus quatenus quatenus ipsi, vel duo, aut uniuscumque per se vel alium, seu alios praesentes literas, & in eis contenta iustitia & iurisdictio libet, carent, & faciunt, Contradic*tores* quo*libet*, & resolu*tores* personarum, & penitus occidentibus eas quacumque appellatione post predictos iudicantur, & legem ipsam superius habentibus, seruat*is* processibus eiusdem, & iurisdictio eiusdem sicut*ib* aggrauato, invocato eti*a* hoc iuramento, & auxilio brachii suculenti. Horum enim officia*li* predictis, & eorum collibus Concl*u*s & fratres predictos, ac alios quoscumque eti*a* per edictum publicum, contra eis summarie, & extra iudicislibet de non tuto accessu detinere citius secundum eis, & quibusvis aliis personis, etiam sub excommunicacione, & alienigenitate ceteris, & penitus ecclesiasticis eti*a* pecuniarum eorum arbitrio imponendis applicandis, & exequendis, ne vos aut aliquem vestrum super peccatis, vel eorum aliquo quouis modo molestare, perturbare, seu inquietare prestatim, etiam simili editio inhibendi, & alia in primis necessaria, seu quomodo libet opportunus faciendi, & exequendi pleium, & liberum, & auctoritate & tenore predictis facultate concordum non obstat*it* nunc. Benedicti Pape VIII. etiam praedecessoris nost*ri* decretis, & Concl*u*s generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dies, aliqui auctoritate predictorum ad iudicium non teahatur, ac quibusvis auctoritate confirmari, & approbat*is*, & non Ordinu*m*. Monasteriorum, & domorum huiusmodi eti*a* iuramento, confirmatione Ap*osto*lic*a*, vel quavis firmitate alia robora*ti* statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoque iudiciti, & literis Apostolic*is*, etiam magno, vel aliis nun*c* ipso*rum* sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriam derogatori*rum*, aliisque efficiatoribus, & insolitis clausulis ac iuramentis, & aliis decretis quomodo libet per predictos, vel quousvis aliis Romanorum, similiter predecessorum nostrorum, ac nos, & Seden*ti* predictis, etiam ad Imperatoris, Regum, Ducum, seu aliorum Principum, aut nullius influentiam, etiam. Non*pro*p*ri*o cancellis approbatis, & innotatis. Quibus cancellis etiam pro illo nomine rogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specie*ris*, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generali*rum* sidenti*rum* importantes mentio, seu quavis alia expressioni habenda*nt*, aut aliqua qualita*re* forma ad hoc seruanda foret tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur praesentibus profici*to* et expressis habentes illi*rum* alias in suo robo*re* permanuis*er*it hac vice distinx*it* harum series specialiter, & express*e* derogamus contrariis quibus*rum* que*rum*. Aut si eisd*em* Concl*u*s, & fratribus, et aliis predictis, vel quibusvis aliis comauister, aut diuin*is* ab eadem sit Sede indultum quod interdict*is*, suspend*is*, vel excommunicati*is* non possint per literas Ap*osto*licas non facientes plenari*rum* expressam, ac de verbo ad verbum de indule*rum* huiusmodi mentionem. Dat, Rome apud Sacrum Marcum, sub Annulo Piscatoris die xxij Iulij MD XL I. Pontificatus nostri anno septimo. Cum autem sicut charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholicistarum sub quā Pre&sup*st*ulm, Capitulorum, Rectorum, Beneficiariorum, administrat*or*um, et economorum predicatorum nominibus per dictum filium Ioannem de Marute Ecclesias Granatas, Canonici nobis nuper

Dolauon ala 3 de Jun 16

258

super exponit facti, sed de ipsi Philippo Rex, ac Præscelis, ac aliis quibus de  
 cimis et primis fructuum huiusmodi in d'io Regno tam ex p'mulgatione  
 et concessione per p'm' mes Innocentiu' Papam VIII. ac prædictum p' u'  
 tam ad quoque alios Romanos Pontifices etiam prædictoribus nostris  
 factis, et emanatis, qua' via' respective debentur impositi'ne pacifice  
 seu quasi decimatis, et pri' via' huiusmodi per ep'icli existant, nihil omnino  
 nonnulli prædictorum seu aliorum Monasteriorum domorum, et locorum  
 Superiorum, et Religiosi, vel alijs quoque nomine nuncupati locorum  
 aliqui rursus su'e exemptionis p'mulgata, et inducta, sic ad vi' iuris per eas  
 dem præfertas literas reduc' ir' vsum reuocare, seque illorum pre-textu  
 & solutione, et præstabilitate, in' iure primis' per eos obligato' inhibi  
 strare, et excusare, ac alijs Philippum Regem, et alios contra earamdem  
 literatum tenet, et continentiam perturbare moliantur, et perquident. Et  
 prout' p'redictis Philippo Rex nominibus prædictis nobis humiliiter sup  
 picari fecit, ut eisd' p'mulgatis literis pro ea' firmiori subsistere, et ob  
 servatione approbat' nos'r' robur adi'cere, ac alijs in p'mulgatis op  
 portunitate protulit' de benignitate Apostolica dignaremur. Nos i'q'nt  
 pro p'st' calis offici' nobis incumbentis munere, ac exequitatis et iustitiae  
 debito Philippi Regis, ac Præsulum, Capitulorum, Rectorum, Beneficiar  
 rum, Administratorum, et economorum prefato' um' indemnitat' co  
 sulere volentes, nection' donationis, et assignationis decimorum, et primi  
 tierum, ac assertorum priuilegiorum, exemptionum, immunitatum, et in  
 ditorum huiusmodi tenores præsentibus pro'f's'c'nter expressis habet  
 testibus modi supplicationibus inclinata. Prædictae literas, et per eas  
 dicto' Paulus predecessor factas p'mulgatorum ex i'optionum, immu  
 nitatum, et iudiciorum huiusmodi reductionem ad viam iuris ac reuoca  
 tionem, restrictionem, et limitationem cum omnibus et singulis clau'sulis,  
 caute'nis, decre'tis etiam irritantibus, derogationibus, et facultatibus in eis  
 dent' p'mulgatis literis contentis, et apostolis Apostolica au'torita' etenore  
 præsentiam perpetuo' app'p'banus, et consegnatus, ac p'resentis scripti  
 patrocinio communimus, illis p'g'nos, et inuolabilis firmitate' robur  
 adi'cimus, ut mox etiam' q'nd'q'nos tam' iuris quam' facti, ac solemnitatum  
 quantius sub'ad'itatu' defec'tus siqu' interuenient in eisdem, etiam si tal  
 es sint, vel fuerint, qu'lib' generali sermone non veniant, sed speciali nov  
 ta, et expressione indige'nti' supplemus. Quincirc' dilectis filiis nostro, et  
 Sedis predicitio illis paribus Nunci'ac Tolera', et Giennae' officiali  
 bus per p'ref'entes comititimus et mandamus quatenus ipsi vel duo, aut  
 unus eorum per se, vel alium, seu alios tam p'mulgatas, qui p'ref'entes li  
 teras, et in eas contenta qua'ruque, vbi, et quando' opus fuerit, faciant au  
 toritate nostra ad quos spectat, et pro tempore spectabit inuolabiliter  
 obser'vi. Non permittentes Philippum, et pro tempore Hispaniarum Re  
 gem, ac Præsules, Capitula, Rectors, Beneficiatos, Administratores, et ce  
 conomos prefatos, vel eorum quempiam desipe' quomodo libet indebi  
 tem'ole'ltari, et p'perturbari, vel inquietari, Contradiccio'nes quo'sc'nt' per  
 censuras, et poenas ecclesiasticas, alia'q' opportuna iuris et i'usti' remedie  
 appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis fer  
 uatis processibus, censuras, et poenas ipsas etiam iteratis vicibus agrauan  
 do, inuocato' etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non  
 obstantibus p'mulgatis, ac constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis,  
 nec non Monasteriorum domorum, locorum, & ordinum huiusmodi iu  
 ram'ento, et confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia' rob'rat' ita  
 tuis' et c'fuer' u'ni'bus, priuilepiis quoque, indultis exemptionibus, et li  
 teris, Apostolicis illis, eorumq' Superioribus, Conuentibus, et personis,  
 sub quibusq'que tenetibus et formis, et cum quibusq' etiam' derogato  
 ri'arum de rogarori's, alijs' que' efficacioribus, et efficacissimis, ac insolitis  
 clau'sulis, et decre'tis, et i'nt'ribus per quoscumque Romanos Pon  
 tifices prædecessor'es nostro', ac nos, dictamque Sedem, etia' Motu proprio,

Ex cetera scientia, ac de Apostolicis potestatis plenioragine, viam iteratis;  
& multiplicatis vicibus quomodolibet concessis, approbatis, & innotatis;  
necnon omniibus illis, quae datus Paulus prædecessor in suâ eris preim-  
fertis voluit non obstat. Quibus omnibus & siquiesciam p. o illorum  
sufficienti derogatione aliâs de illis, eorumq[ue] totis tenorebus ecclesiasticis,  
specifica, expresa, & indiuidua mentio, seu quatuor alia, expresa ha[bi]enda,  
aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenor: huius modi,  
ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & locum in illustratibus, ob-  
seruata inserti forent, presentibus pro subcicenter ex rebus habentibus, illis  
aliâs in suo robore permanens, hac vice duntaxat specialiter & ex resed  
derogamus, & rterisq[ue] contrariis quibuscumque. Ceterum, quia diuile  
foret presentes literas ad singula quaque loca, ubi opus fuerit, transcripsi.  
Volumus quod illarum transumptis seu exceptis etiam impremis, manu  
alicuius Notarii publici subscriptis, & personâ in dignitate ecclesiastici  
constitutis sigillo munitis, eadem per illas fides in iudicio vel extrâ ubique  
adhibetur, quæ prefentibus originalibus adhibetur si forent exhibitae  
vel ostensae. Dat Roma apud sanu[m] Petrum sub Annulo Piscatoris die  
xv. Nouembris M. DC. IX. P[er]ficiatus nostri anno quinto. S. Cobellius.  
**P O S T Q V A R V M** quidem præsentis, cum literarum exhibitionem,  
fuiimus ex parte corûdem instantium in stante requisiti p[ro]curatus pro ea-  
rûdem literarum Ap[osto]licarum præinsertarum, & contentorum in eis ex-  
equatione, & effectu opportune prouidere, & ad easdem literarum exequi-  
ationem procedere dignaremus. Nosigitur attendentes literas Apostoli-  
cas esse exequationi demandandas, vobis omnibus & singulis supradictis  
tenore præsentium communimatas, & in virtute san[ct]e Ios[eph]e indi-  
matis, tenus statim viuis & r... quis praesencibus, & postquam præsenium  
vigore fuerit requisiatis, aliquis veluti fuerit requiritus salsum pre-  
fatas literas Apostolicas & in eis contenta intimes & i[n]suetus, & noti-  
cetis, & ad notitiam dedicas, Reuerendis Priori, & fratribus Conventus  
monasterij seu domus Cœrulariorum, & aliis propriezatibus monachis  
Granaten, ac quibuscumque quorūcumque Monasteriorum, Conventuum,  
domorum, & locorum Regni Granaten. Praefulvis, Præclaris, Superioris-  
bus, fratribus, administratoribus, & personis quacumque auctoritate, potes-  
tate, & dignitate fungentibus, & fundatris, omnibusq[ue] aliis, & singulis in  
exequatione præsentium nominatis, & cognominatis, pro ut nos harum se-  
rie intimamus, & notissi camus, eosque omnes & suis q[uo]d los in exequatione  
præsentium nominatis, & cognominatis, m[od]estis & req[ui]ratis, p[ro]p[ter]o venos  
monemos, & requirimus per præsentem, ei[us] de precipiatis, & m[od]estis q[uo]d qa-  
teaus in ista sex die in spatiu[m] quorum duos pro primo, duos pro secun-  
do, & reliquos duos p[ro]p[ter]o ultimo & peremptoriu[m] termino, & conuicione mo-  
natione assignemus pro ut nos alignamus eidem per præsentem, sub decem  
milliis ducatorum aur[um] de Camera loci p[ro]p[ter]o arbitrio nostro applicata, &  
pro illis mandari exequi, ut ac suspensionis a diuinis interdictis ecclesiasti-  
cici, & respectu excoramunicationis, aliusq[ue] ecclesiastici sententiis, ce-  
furis, & penitentiam in eisdem præinsertis literis Apostolicis contentis, &  
comprehensis debeat, & qui libet eorum tam coniunctum, quam diuissim,  
ac pro ut unumquemque respectu tangit, & concernit, debeat realiter &  
cum effectu decimas, & primicias iuxta formam & tenorem earum præin-  
staurarum literarum Ap[osto]licarum suis loco, & tempore ac hastenu[m]  
de cursu, & debitas, & in futurum decurrens, & debendas integrè soluisse, de-  
disse, consignate, & tradidisse, & de illis respondisse & satisfacie ipsosq[ue]  
instantes respectu in corporali, reali, & actuali possessione habendi, ex-  
gendi, & percipiendi eisdem decimas & primicias omni modo meliori i[m]ma-  
nentu[m]se, defendisse, & conferuisse, manuteneriq[ue] defendi, & confer-  
uati eccl[esi]e, & videlicet ipsosq[ue] instantes eisdem præinsertis literis Ap[osto]li-  
cis, & in eis contentis, expressis, & comprehensis in genere, & in specie, ac  
in omnibus, & per omnia pacificè, & quietè vti, stru, & gaudere liberè per-  
mississe.

minime & concilie recipi posse in iustis, aut eorum occasione, vel alia sive quo  
 magis libet tacitum vel expresse directe seu indirecte quo sequitur colo-  
 ri, vel in his modis nullitate, exalitate, & exaltatione impeditur, nullam cum molestatiam  
 aut impedimentum dicitur, neq; dubit illis, quin ipsa eadē littera Apostolica  
 ac contenta est, & comprehensa in illis in omnibus, & per omnia,  
 ac in genere, & species penitus & omnino ad solitudo, ad imponit, & to-  
 tali executio, & finali effectu demandatur, nec a viro literarum, illarumq;  
 forma, & tenore tacite, vel exposte, directe, seu indirecte receperit, nec illis  
 concurrit, sed ab omnibus & his quibus dubitare videntur, perquisi-  
 tionibus, & in se dñm attulatis, factis, praestitis, fierique & inferri com-  
 pliantis, & fendi, & inferendis le futurum de hītī, & cessa se, ac peccatis  
 & omnīs ab aliis factis, plausib; heris Apostolici & presentis non tristis in  
 omnibus & per omnia parvile, & cuncta realiter, & cum effectu, ipsiusq;  
 in tantum pugnare debent obsequiū, & amorem suum diligenter compre-  
 iustitiam, & in illo, ac ad totalem & finalē fidem literarum Apostolica-  
 rium exequuntur procedit solum præmissio. Item alia omni  
 alio mehī modo videntur. Et illiger in his casis, ac in libido expresse pre-  
 cipit, & mandat, pro ut nos nārā seru inhibebus, esdemq; harmoni-  
 tis, & monendis, omnibusque alis & flagitiis in executione presentium  
 nominan, & cognominan de viis præstib; sub eisdem sententias, cen-  
 turis, & penas audiit seu præsum int, nec aliquis audiat seu præsum it eos  
 pōdem instare, aut argui alicum in eis, nisi præmissis, aut eorum occa-  
 sione quomo dolib; tacit, vel et permissis, & seu indirecte molestatia  
 nec perturbare, vel impidere, nec in illis Apostolicis, & cōcentis, &  
 comprehendens in illis quōd modo, tacit, & vel exposte directe, seu indirecte  
 in aliis contrarieantur, nec si il, illorumq; cōma, ac tenore, & de-  
 rege, & quicquid faciat, intenpare, seu innovare per se, vel alium, scuālos.  
 At iudiciorum eisdem hi monitos, & inhibitos manegos, & inhibendo sali-  
 teris Apostolicis prædictis contrauenient, & ab illis, illarumq; forma re-  
 cesserint, & præsentibus nostris parere, & obedire distulerint, per em-  
 ptorū cīcītū, & citere curent quatenus sexaginta die post præsentū exe-  
 quitionem si dies illa iuridica fuerit, alioquin proxima ventura pri-  
 ma die iūdiciū a immediate sequenti compareant Romam in iudicio le-  
 gitimè coram nobis, vel nostro in Civilibus locutamente ad viden-  
 dum, & audiendum fesse sententias, censuras, & penas prædictas. dam-  
 nabiliter id cōsidere, & incurris declarari aggrauari, & reaggrauari vna cīcī  
 cum invocatione brachij secularis, literarūq; necessarias & opportunas doc-  
 cerni, & relaxari, ac alias, & alia dicī, & fieri pro rotali, & finali literarum  
 Apostolicarum, & præmissorū executio, nec, & effectu quonodolibet ne-  
 cessaria, & opportuna. Certificantes eisdem sic citatos, quod siue in dicto  
 citationis termino comparuerint, siue non, Nos nihilominus, siue locute-  
 nes nostre ad omnes & singulos actus, & terminos iudi, iales vsque ad finem  
 tentiam disfinitiūm inclusiū procedemus, siue procedet illorum contumacia,  
 vel oī senti in aliquo non obstante. ABSOLVATIONEM  
 præmissorū nobis, vel Suo iuri noī tācū, & reseruamus. IN QV  
 RVM omnium præmissorum fidem, & fidei, fieri, subscribi, &  
 gillari iūsumus. DATVM Romā, & ad nostris Anno Domini  
 millesimo excentesimo decimo die vero quinta mēsis Novembris Indi-  
 cione octava. Potificatus autem Sanctissimi in Christo Patris & Domini  
 nostri Domini Pauli diuina prouidentia Papa Quinti anno eius sexto;  
 Dominicus Amadeus Car. Cu. Camera Apostol. Notar. Marcus Bur. Log.  
 cumentens,